

単 価 合 意 書

令和 6年 3月 21日に契約した 大野油坂道路下中ノ瀬地区改良
工事 における契約の変更に関する単価又は金額(契約単位が一式の項目
については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年 4月 1日

発注者	住所	福井県福井市花堂南2丁目14の7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 橋本 亮
受注者	住所	愛知県名古屋市東区葵3丁目19の7
	氏名	矢作建設工業株式会社 代表取締役 高柳 充広

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		172,037,405	
道路土工						
		式	1		20,423,070	
掘削工(ICT)						
		m3	13,100		3,324,600	
掘削(ICT)	土砂 オブカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満					
		式	1		1,920,600	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満					
		式	1		1,404,000	
路体盛土工						
		m3	200		339,920	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		218,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		121,920	
路体盛土工(ICT)						
		m3	48,900		11,540,400	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		11,540,400	
路床盛土工(ICT)						
		m3	2,900		988,900	
路床盛土(ICT)						
		式	1		988,900	
法面整形工(ICT)						
		式	1		4,229,250	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,800	830	1,494,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	5,210	525	2,735,250	
盛土内排水工						
		式	1		2,163,530	
盛土内排水工						
		式	1		2,163,530	
水平排水層	t=300 RC-40					
		m3	190	11,387	2,163,530	
地盤改良工						
		式	1		26,127,678	
固結工						
		式	1		26,127,678	
中層混合処理	改良深度0m<L≤13m 改良材添付量 130kg/m3 一般軟弱土用					
		m3	3,209	8,142	26,127,678	
法面工						
		式	1		11,605,360	
植生工						
		式	1		11,605,360	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	5,270	236	1,243,720	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上					
		m2	2,370	4,372	10,361,640	
擁壁工						
		式	1		82,070,386	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		430,209	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	3	52,089	156,267	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	6	45,657	273,942	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (4号)		式	1		22,854,386	
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)	m	15	5,865	87,975	
補強土壁基礎	幅60cm 高さ30cm 18-8-40(高炉)	m	24	10,805	259,320	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	286	27,451	7,850,986	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	5,590	1,675	9,363,250	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	2,200	1,026	2,257,200	
背面フィルター	RC-40	m3	142	6,962	988,604	
基盤排水層	RC-40	m3	130	6,962	905,060	
吸出防止材	長繊維ポリエステル系不織布 厚 2.0～2.1mm	m2	209	682	142,538	
壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉)	m	39	25,627	999,453	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (5号)		式	1		58,785,791	
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)	m	34	5,865	199,410	
補強土壁基礎	幅60cm 高さ30cm 18-8-40(高炉)	m	42	10,805	453,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	673	27,266	18,350,018	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	17,811	1,681	29,940,291	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	2,300	1,026	2,359,800	
背面フィルター	RC-40	m3	333	6,962	2,318,346	
基盤排水層	RC-40	m3	307	6,962	2,137,334	
吸出防止材	長繊維ポリエステル系不織布 厚 2.0～2.1mm	m2	493	682	336,226	
壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉)	m	77	23,978	1,846,306	
地下排水 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 φ200 2/3有孔 管 シングル構造	m	66	10,330	681,780	
地下排水 (横断管)	高密度ポリエチレン管 φ200 無孔管 シ ングル構造	m	55	2,954	162,470	
排水構造物工		式	1		26,484,880	
作業土工		式	1		2,334,950	
側溝工		式	1		4,240,831	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	415	9,441	3,918,015	
プレキャストU型側溝	PU1-B450-H450	m	26	12,416	322,816	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		342,832	
鉄筋コンクリート台付管	D800					
		m	8	42,854	342,832	
集水桝・マンホール工						
		式	1		2,056,345	
現場打ち集水桝 (中央分離帯桝)	G1-B400-L1000-H1600 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	132,114	132,114	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H700 18-8-40(高炉)					
		箇所	3	47,365	142,095	
現場打ち集水桝	G1-B700-L700-H900 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	73,429	73,429	
現場打ち集水桝	G1-B900-L900-H1200 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	124,645	124,645	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H700 18-8-40(高炉)					
		箇所	10	47,365	473,650	
現場打ち集水桝	G2-B700-L700-H900 18-8-40(高炉)					
		箇所	3	70,412	211,236	
現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H1000 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	76,445	76,445	
現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H1200 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	119,116	119,116	
現場打ち集水桝 (小段桝)	B500-L500-H800 18-8-40(高炉)					
		箇所	5	49,780	248,900	
現場打ち集水桝 (吐口桝2)	B1000-L1600-H1093 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	186,240	186,240	
蓋	グレーチング蓋 500×500用 T-25 ボルト固定 普通目					
		枚	3	33,775	101,325	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレーチング蓋 700×700用 T-25 ホル ト固定 普通目	枚	1	52,981	52,981	
蓋	グレーチング蓋 900×900用 T-25 ホル ト固定 普通目	組	1	114,169	114,169	
場所打水路工		式	1		4,508,805	
現場打ちU型側溝	U1-B600-H600 24-12-25(20)(高炉)	m	73	41,865	3,056,145	
現場打ちU型側溝	U1-B700-H700 24-12-25(20)(高炉)	m	30	48,422	1,452,660	
排水工		式	1		13,001,117	
小段排水 (A)	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)	m	438	19,797	8,671,086	
小段排水 (B)	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)	m	51	18,624	949,824	
縦排水 (A)	PU1-B240-H240(ソケット付) 18-8-40(高炉)	m	81	23,561	1,908,441	
縦排水 (C)	PU1-B450-H450(ソケット付) 18-8-40(高炉)	m	18	30,894	556,092	
蓋	縞鋼板蓋 500×600用 t=6.0mm HD ZT77	枚	34	22,571	767,414	
蓋	縞鋼板蓋 700×600用 t=6.0mm HD ZT77	枚	5	29,652	148,260	
舗装工		式	1		751,856	
林道		式	1		392,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石舗装	RC-40 t=30cm					
		m2	165	2,376	392,040	
アスファルト舗装工						
		式	1		359,816	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	48	1,187	56,976	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	50	1,113	55,650	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	51	2,410	122,910	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	52	2,390	124,280	
横断管渠工						
		式	1		2,211,497	
作業土工						
		式	1		257,935	
管渠工						
		式	1		1,028,496	
鉄筋コンクリート台付管	D800					
		m	24	42,854	1,028,496	
集水柵・マンホール工						
		式	1		839,438	
現場打ち集水柵	G1-B1000-L1000-H1400 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	215,728	215,728	
現場打ち集水柵	G1-B1000-L1000-H1800 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	263,258	263,258	
現場打ち集水柵 (吐口柵3)	B1400-L2100-H900~2000 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	132,114	132,114	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレーチング 蓋 1000×1000用 T-25 ホ ルト固定 普通目	組	2	114,169	228,338	
場所打水路工		式	1		85,628	
現場打ちU型側溝	B300-H300 18-8-40(高炉)	m	4	21,407	85,628	
構造物撤去工		式	1		199,148	
構造物取壊し工		式	1		82,426	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	8	7,336	58,688	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	26	563	14,638	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	52	175	9,100	
運搬処理工		式	1		116,722	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	8	2,886	23,088	
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	4,818	24,090	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	5,693	45,544	
殻処分	アスファルト殻	m3	5	4,800	24,000	
直接工事費		式	1		172,037,405	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		19,724,484	
共通仮設費						
		式	1		4,386,484	
運搬費						
		式	1		1,692,000	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,692,000	
技術管理費						
		式	1		1,290,484	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		52,920	
六価鉛溶出試験費						
		式	1		6,580	
保守管理(ICT)						
		式	1		199,584	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,031,400	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,404,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		15,338,000	
純工事費						
		式	1		191,761,889	
現場管理費						
		式	1		52,347,000	
工事原価						
		式	1		244,108,889	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		26,841,111	
工事価格		式	1		270,950,000	
消費税相当額		式	1		27,095,000	
工事費計		式	1		298,045,000	